



**SOCIALINIŲ PASLAUGŲ PRIEŽIŪROS DEPARTAMENTAS**  
prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos

## **Informacija apie per 12 paskutinių mėnesių (iki 2022 m. kovo 1 d.) savivaldybėse pirktų ar finansuotų socialinių paslaugų vidutines kainas**

Socialinių paslaugų priežiūros departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Departamentas) vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 10 d. nutarimo Nr. 978 „Dėl Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“ (toliau – Metodika) 35 punktu kasmet skelbia informaciją apie per 12 paskutinių mėnesių (iki einamųjų metų kovo 1 d.) savivaldybėse pirktų ar finansuotų socialinių paslaugų vidutines kainas, kurios apskaičiuojamos remiantis savivaldybių kasmet Departamentui teikiama informacija.

Atsižvelgiant į Metodikos 36 punktą – skelbiamą informaciją apie vidutines socialinių paslaugų kainas savivaldybės turi naudoti nustatydamos maksimalų trumpalaikės ar ilgalaikės socialinės globos išlaidų finansavimo savo teritorijos gyventojams dydį ir organizuodamos socialinių paslaugų pirkimą ir finansavimą.

Lentelių Nr.1. („Savivaldybėse pirktų ar finansuotų bendrųjų socialinių paslaugų vidutinės kainos“), Nr.2. („Savivaldybėse pirktų ar finansuotų socialinės priežiūros paslaugų vidutinės kainos“) ir Nr.3. („Savivaldybėse pirktų ar finansuotų socialinės globos paslaugų vidutinės kainos“) 2-ame stulpelyje įvardijamos socialinės paslaugos, 3-iame stulpelyje pateikiami galimi socialinių paslaugų gavėjų tipai. Apibendrinus informaciją pateikusių savivaldybių duomenis per paskutinius 12 mėnesių, 4-ame stulpelyje pateikiama vidutinė (vid.), minimali (min.) ir maksimali (maks.) paslaugos kaina vienam asmeniui (pagal paslaugų gavėjų tipus). Lentelėse taip pat pateikiamos pastabos ir komentarai.

1 lentelė. Savivaldybėse pirktų ar finansuotų bendrųjų socialinių paslaugų vidutinės kainos

<b>I. BENDROSIOS SOCIALINĖS PASLAUGOS</b>				
<b>Eil. Nr.</b>	<b>Socialinė paslauga</b>	<b>Socialinių paslaugų gavėjų tipai</b>	<b>Paslaugos kaina vienam asmeniui</b>	
<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	
1.	<b>Maitinimo organizavimas, Eur/kartas</b>	<i>Paslaugos kaina vienam asmeniui</i>	<b>vid:</b>	<b>2,20 Eur</b>
			min:	0,30 Eur
			maks:	13,80 Eur
<b>Pastaba:</b> paslaugos kainos (vidutinės, minimalios ir maksimalios) apskaičiuotos remiantis 32-iejų savivaldybių pateiktais duomenimis. 27-ios savivaldybės pateikė informaciją, kad maitinimo organizavimo paslauga nebuvo teikiama jų savivaldybėse. Viena savivaldybė nepateikė informacijos, todėl, kad nebuvo patvirtintas paslaugos teikimo įkainis.				
2.	<b>Aprūpinimas būtiniaisiais drabužiais ir avalyne, Eur/kartas</b>	<i>Paslaugos kaina vienam asmeniui</i>	<b>vid:</b>	<b>6,30 Eur</b>
			min:	0,20 Eur
			maks:	27,88 Eur
<b>Pastaba:</b> paslaugos kainos (vidutinės, minimalios ir maksimalios) apskaičiuotos remiantis 7-ių savivaldybių pateiktais duomenimis. 30 savivaldybių nurodė, kad aprūpinimo būtiniaisiais drabužiais ir avalyne paslauga nebuvo teikiama jų savivaldybėse, 20-yje savivaldybių paslauga buvo teikiama labdaros pagrindu, o 3-ijose savivaldybėse nebuvo patvirtintas paslaugos teikimo įkainis, todėl informacija nepateikta.				
3.	<b>Transporto organizavimas, Eur/km</b>	<i>Paslaugos kaina</i>	<b>vid:</b>	<b>0,55 Eur</b>
			min:	0,15 Eur
			maks:	2,46 Eur
<b>Pastaba:</b> paslaugos kainos (vidutinės, minimalios ir maksimalios) apskaičiuotos remiantis 57-ių savivaldybių pateiktais duomenimis, iš kurių 1-oje savivaldybėje papildomai buvo taikomas prastovos mokestis. 2-ejos savivaldybės nurodė, kad jose nėra nustatyta kilometro kaina, o 1-oje savivaldybėje transporto organizavimo paslauga nebuvo teikiama.				
4.	<b>Sociokultūrinės paslaugos, Eur/kartas</b>	<i>Paslaugos kaina vienam asmeniui</i>	<b>vid:</b>	<b>5,32 Eur</b>
			min:	0,29 Eur
			maks:	9,63 Eur
<b>Pastaba:</b> paslaugų kainos (vidutinės, minimalios ir maksimalios) apskaičiuotos remiantis 23-ių savivaldybių pateiktais duomenimis. 27-ios savivaldybės nurodė, kad jų savivaldybėse ši paslauga nebuvo teikiama, 6-iose savivaldybėse nebuvo patvirtinto paslaugos teikimo įkainio, todėl informacija nepateikta, o 4-ios savivaldybės nurodė, kad ši paslauga teikiama nemokamai.				
5.	<b>Asmeninės higienos ir priežiūros paslaugų organizavimas, Eur/kartas</b>	<i>Paslaugos kaina vienam asmeniui</i>	<b>vid:</b>	<b>3,42 Eur</b>
			min:	0,79 Eur
			maks:	17,24 Eur

<b>Pastaba:</b> paslaugos kainos (vidutinės, minimalios ir maksimalios) apskaičiuotos remiantis 42-iejų savivaldybių pateiktais duomenimis. 17 savivaldybių nurodė, kad ši paslauga jų savivaldybėse nebuvo teikiama, o 1-oje savivaldybėje, bendradarbiaujant su nevyriausybine organizacija, paslauga buvo teikiama nemokamai.			
6.	<b>Atviras darbas su jaunimu, Eur/val.</b>	<i>Paslaugos kaina vienam asmeniui</i>	<b>vid:</b> <b>10,42 Eur</b>
			min: 3,72 Eur
			maks: 25,90 Eur
<b>Pastaba:</b> paslaugos kainos (vidutinės, minimalios ir maksimalios) apskaičiuotos remiantis 25-ių savivaldybių pateiktais duomenimis. 21 savivaldybė nurodė, kad jų savivaldybėse ši paslauga nebuvo teikiama. 3 savivaldybės informacijos nepateikė, nes savivaldybėse nėra patvirtinto paslaugos teikimo įkainio, o 11-os savivaldybių duomenys nebuvo įtraukti į skaičiavimus, dėl skirtingų matavimo vienetų.			
7.	<b>Mobilus darbas su jaunimu, Eur/val.</b>	<i>Paslaugos kaina vienam asmeniui</i>	<b>vid:</b> <b>11,89 Eur</b>
			min: 2,62 Eur
			maks: 30,31 Eur
<b>Pastaba:</b> paslaugos kainos (vidutinės, minimalios ir maksimalios) apskaičiuotos remiantis 11-os savivaldybių pateiktais duomenimis. 41 savivaldybė nurodė, kad jų savivaldybėse ši paslauga nebuvo teikiama, 3 savivaldybės informacijos nepateikė, nes nėra patvirtinto paslaugos teikimo įkainio, 3-ijų savivaldybių duomenys nebuvo įtraukti į skaičiavimus, dėl skirtingų matavimo vienetų, o 2 savivaldybės nurodė, kad paslaugas teikia nemokamai.			
8.	<b>Darbas su jaunimu gatvėje, Eur/val.</b>	<i>Paslaugos kaina vienam asmeniui</i>	<b>vid.:</b> <b>11,17 Eur</b>
			min: 9,01 Eur
			maks: 15,00 Eur
<b>Pastaba:</b> paslaugos kainos (vidutinės, minimalios ir maksimalios) apskaičiuotos remiantis 3-ijų savivaldybių pateiktais duomenimis. 51 savivaldybė nurodė, kad jų savivaldybėse ši paslauga nebuvo teikiama, 3 savivaldybės informacijos nepateikė, nes nėra patvirtinto paslaugos teikimo įkainio, o 3-ijų savivaldybių duomenys nebuvo įtraukti į skaičiavimus, dėl skirtingų matavimo vienetų.			
9.	<b>Kitos bendrosios socialinės paslaugos</b>	Savivaldybėse teikiamos kitos bendrosios socialinės paslaugos: <ul style="list-style-type: none"> <li>- informavimas – nemokamai;</li> <li>- konsultavimas – nemokamai;</li> <li>- tarpininkavimas ir atstovavimas – nemokamai;</li> <li>- asmeninės pagalbos paslaugos – vid.: 7,77 Eur (3-ijų savivaldybių duomenys).</li> </ul>	

2 lentelė. Savivaldybėse pirktų ar finansuotų socialinių priežiūros paslaugų vidutinės kainos

II. SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS PASLAUGOS				
Eil. Nr.	Socialinė paslauga	Socialinių paslaugų gavėjų tipai	Paslaugos kaina vienam asmeniui	
1	2	3	4	
10.	<b>Pagalba į namus, Eur/val.</b>	<i>Paslaugos kaina vienam asmeniui</i>	<b>vid:</b>	<b>6,00 Eur</b>
			min:	2,03 Eur
			maks:	10,40 Eur
<b>Pastaba:</b> paslaugos kainos (vidutinės, minimalios ir maksimalios) apskaičiuotos remiantis 60-ies savivaldybių pateiktais duomenimis.				
11.	<b>Socialinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas ir (ar) atkūrimas, Eur/val.</b>	<i>Socialinių paslaugų įstaigoje (vienam asmeniui)</i>	<b>vid:</b>	<b>6,85 Eur</b>
			min:	0,72 Eur
			maks:	21,60 Eur
		<i>Asmens namuose (vienam asmeniui)</i>	<b>vid:</b>	<b>7,08 Eur</b>
			min:	0,53 Eur
			maks:	16,17 Eur
<b>Pastaba:</b> paslaugos kainos (vidutinės, minimalios ir maksimalios) apskaičiuotos remiantis 49-ių savivaldybių pateiktais duomenimis. 2 savivaldybės nurodė, kad jų savivaldybėse ši paslauga nebuvo teikiama, 8-ios savivaldybės informacijos nepateikė, nes nėra patvirtinto paslaugos teikimo įkainio, o 1 savivaldybė nurodė, kad paslauga teikiama nemokamai.				
12.	<b>Apgyvendinimas savarankiško gyvenimo namuose, Eur/parą</b>	<i>Suaugę asmenys su negalia / Senyvo amžiaus asmenys</i>	<b>vid:</b>	<b>13,13 Eur</b>
			min:	4,28 Eur
			maks:	24,29 Eur
		<i>Socialinę riziką patiriantys suaugę asmenys</i>	<b>vid:</b>	<b>13,72 Eur</b>
			min:	3,33 Eur
			maks:	28,41 Eur
		<i>Socialinę riziką patiriančios šeimos</i>	<b>vid:</b>	<b>13,15 Eur</b>
			min:	4,28 Eur
			maks:	28,41 Eur
		<i>Likę be tėvų globos vaikai (nuo 16 m.) ar sulaukę pilnametystės asmenys, kuriems buvo teikta institucinė socialinė globa (iki 21 m.)</i>	<b>vid:</b>	<b>21,86 Eur</b>
			min:	5,64 Eur
			maks:	53,75 Eur
<i>Kiti asmenys ir jų šeimos</i>	<b>vid:</b>	<b>14,87 Eur</b>		
	min:	5,64 Eur		
	maks:	27,15 Eur		

**Pastaba:** paslaugos kainos (vidutinės, minimalios ir maksimalios) apskaičiuotos remiantis 35-ių savivaldybių pateiktais duomenimis. 23 savivaldybės nurodė, kad jų savivaldybėse ši paslauga nebuvo teikiama, 1 savivaldybė informacijos nepateikė, nes nėra patvirtinto paslaugos teikimo įkainio ir 1-os savivaldybės duomenys nebuvo įtraukti į skaičiavimus, dėl skirtingų matavimo vienetų.

13.	<b>Laikinas apnakvindinimas, teikiamas laikino apnakvindinimo įstaigose, Eur/parą</b>	<i>Paslaugos kaina vienam asmeniui</i>	<b>vid:</b>	<b>13,86 Eur</b>
			min:	2,80 Eur
			maks:	45,00 Eur

**Pastaba:** paslaugos kainos (vidutinės, minimalios ir maksimalios) apskaičiuotos remiantis 40-ies savivaldybių pateiktais duomenimis. 19 savivaldybių nurodė, kad jų savivaldybėse ši paslauga nebuvo teikiama, o 1-os savivaldybės duomenys nebuvo įtraukti į skaičiavimus, dėl skirtingų matavimo vienetų bei patikslinimų trūkumo.

14.	<b>Intensyvi krizių įveikimo pagalba, Eur/parą ar Eur/val.</b>	<i>Paslauga teikiama su nakvyne, Eur/parą</i>	<b>vid:</b>	<b>20,20 Eur</b>
			min:	0,47 Eur
			maks:	75,75 Eur
		<i>Paslauga teikiama be nakvynės, Eur/val.</i>	<b>vid:</b>	<b>11,46 Eur</b>
			min:	4,00 Eur
			maks:	31,68 Eur

**Pastaba:** paslaugos, teikiamos su nakvyne, kainos (vidutinės, minimalios ir maksimalios) apskaičiuotos remiantis 51-os savivaldybės pateiktais duomenimis. 7-ios savivaldybės nurodė, kad jų savivaldybėse ši paslauga nebuvo teikiama, 1-oje savivaldybėje paslauga buvo teikiama nemokamai, o 1-os savivaldybės paslaugos teikimo kaina neįtraukta dėl įkainio matavimo vieneto neatitikimo. Intensyvios krizių įveikimo pagalbos teikiamos su nakvyne paslaugos mažiausia kaina (0,47 Eur) nustatyta tik 1-oje savivaldybėje. Minėta kaina nustatyta viešųjų pirkimų būdu tiekėjui pasiūlius mažiausią paslaugos teikimo kainą, sekanti minimali kaina – 5,30 Eur.

Paslaugos, teikiamos be nakvynės, kainos (vidutinės, minimalios ir maksimalios) apskaičiuotos remiantis 14-os savivaldybių pateiktais duomenimis. 41 savivaldybė nurodė, kad jų savivaldybėse ši paslauga nebuvo teikiama, o 1-oje savivaldybėje paslauga teikiama nemokamai. 4-ių savivaldybių teikimo kaina neįtraukta į skaičiavimus, iš jų 3 savivaldybės nepateikė informacijos ir 1-os savivaldybės pateikta kaina neatitiko prašomų matavimo vienetų.

15.	<b>Psichosocialinė pagalba, Eur/val.</b>	<i>Paslaugos kaina vienam asmeniui</i>	<b>vid:</b>	<b>12,38 Eur</b>
			min:	0,39 Eur
			maks:	35,00 Eur

**Pastaba:** paslaugos kainos (vidutinės, minimalios ir maksimalios) apskaičiuotos remiantis 35-ių savivaldybių pateiktais duomenimis. 18 savivaldybių nurodė, kad jų savivaldybėse ši paslauga nebuvo teikiama, 4-iose savivaldybėse paslaugos buvo finansuojamos iš kitų finansavimo šaltinių, projektinių lėšų (ne iš savivaldybės biudžeto), 2-ose savivaldybėse paslaugos teikiamos nemokamai ir 1 savivaldybė apie paslaugos teikimą informacijos nepateikė.

16.	<b>Apgyvendinimas nakvynės namuose, Eur/parą</b>	<i>Paslaugos kaina vienam asmeniui</i>	<b>vid:</b>	<b>12,59 Eur</b>
			min:	3,57 Eur
			maks:	34,80 Eur

**Pastaba:** paslaugos kainos (vidutinės, minimalios ir maksimalios) apskaičiuotos remiantis 34-ių savivaldybių pateiktais duomenimis. 25-ios savivaldybės nurodė, kad jų savivaldybėse ši paslauga nebuvo teikiama, o 1-oje savivaldybėje paslauga teikiama nemokamai.

17.	<b>Pagalba globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams, tėviams ir šeimynų dalyviams ar besirengiantiems tapti, Eur/val.</b>	<i>Vaikus globojantys (rūpinantys), prižiūrintys ar įvairią asmenys bei besirengiantys globėjais (rūpintojais), budinčiais globotojais, tėviais ar šeimynų dalyviais tapti asmenys</i>	<b>vid:</b>	<b>11,36 Eur</b>
			min:	1,22 Eur
			maks:	53,57 Eur

**Pastaba:** paslaugos kainos (vidutinės, minimalios ir maksimalios) apskaičiuotos remiantis 41-os savivaldybės pateiktais duomenimis. 9-ių savivaldybių duomenys nebuvo įtraukti į skaičiavimus, dėl skirtingų matavimo vienetų. 5-ios savivaldybės nepateikė informacijos apie paslaugos teikimą, 4-ios savivaldybės nurodė, kad jų savivaldybėse ši paslauga nebuvo teikiama, o 1-oje savivaldybėje paslaugos buvo finansuojamos iš kitų finansavimo šaltinių, projektinių lėšų (ne iš savivaldybės biudžeto).

18.	<b>Apgyvendinimas apsaugotame būste, Eur/mėn.</b>	<i>Suaugę asmenys su negalia</i>	<b>vid:</b>	<b>582,47 Eur</b>
			min:	442,19 Eur
			maks:	650,00 Eur
		<i>Sulaukę pilnametystės asmenys (iki 24 m.), kuriems buvo teikta socialinė globa (rūpyba) ar kurie gyveno socialinę riziką patiriančiose šeimose</i>	<b>vid:</b>	<b>506,10 Eur</b>
			min:	442,19 Eur
			maks:	570,00 Eur

**Pastaba:** paslaugos kainos (vidutinės, minimalios ir maksimalios) apskaičiuotos remiantis 5-ių savivaldybių pateiktais duomenimis. 47-ios savivaldybės nurodė, kad apgyvendinimo apsaugotame būste paslauga jų savivaldybėse nebuvo teikiama, 5-iose savivaldybėse šios paslaugos finansuojamos iš kitų finansavimo šaltinių, projektinių lėšų (ne iš savivaldybės biudžeto). 1 savivaldybė apie paslaugos teikimą informacijos nepateikė ir 2 nebuvo įtrauktos į apskaičiavimus dėl pateikto įkainio netinkamo matavimo vieneto.

Informacija koreguota 2022-10-28, dėl vienos savivaldybės pateiktos klaidingos informacijos, buvo perskaičiuotas paslaugos kainos vidurkis, taip pat, pašalintos paslaugų gavėjų grupės, kurioms paslaugos nebuvo teikiamos ir kainos nebuvo apskaičiuotos.

19.	<b>Vaikų dienos socialinė priežiūra, Eur/mėn.</b>	<i>Socialinę riziką patiriantis vaikas</i>	<b>vid:</b>	<b>89,21 Eur</b>
			min:	27,50 Eur
			maks:	455,91 Eur
		<i>Vaikas su negalia</i>	<b>vid:</b>	<b>86,70 Eur</b>
			min:	27,50 Eur
			maks:	455,91 Eur
		<i>Kiti vaikai (pvz., likę be tėvų globos vaikai)</i>	<b>vid:</b>	<b>90,39 Eur</b>
			min:	27,00 Eur
			maks:	455,91 Eur

**Pastaba:** paslaugos kainos (vidutinės, minimalios ir maksimalios) apskaičiuotos remiantis 55-ių savivaldybių pateiktais duomenimis. 5-ios savivaldybės nurodė, kad jų savivaldybėse ši paslauga nebuvo teikiama.

20.	Pagalbos pinigai, Eur/mėn.	<i>Suaugę asmenys su negalia ir jų šeimos</i>	<b>vid:</b> <b>71,21 Eur</b>		
			min: 38,00 Eur		
			maks: 127,52 Eur		
		<b>Pastaba:</b> paslaugos kainos (vidutinės, minimalios ir maksimalios) nurodytai tikslinei grupei apskaičiuotos remiantis 11-os savivaldybių pateiktais duomenimis.			
		<i>Senyvo amžiaus asmenys ir jų šeimos</i>	<b>vid:</b> <b>75,07 Eur</b>		
			min: 19,00 Eur		
			maks: 127,52 Eur		
		<b>Pastaba:</b> paslaugos kainos (vidutinės, minimalios ir maksimalios) nurodytai tikslinei grupei apskaičiuotos remiantis 17-os savivaldybių pateiktais duomenimis.			
		<i>Vaikus globojančios šeimos (savivaldybių pateikti duomenys, nuo minimalios iki maksimalios sumos)</i>			
			<b>už 1 vaiką</b>	<b>už 2 vaikus</b>	<b>už 3 vaikus ir daugiau</b>
			60,00 Eur	200,00 Eur	320,00 Eur
			64,00 Eur	210,00 Eur	336,00 Eur
			84,00 Eur	240,00 Eur	360,00 Eur
			107,00 Eur	327,60 Eur	495,60 Eur
			117,00 Eur		-
			120,00 Eur	-	-
			120,50 Eur	-	-
			126,00 Eur	-	-
			136,00 Eur	-	-
			147,00 Eur	-	-
			150,00 Eur	-	-
			160,00 Eur	-	-
			168,00 Eur	-	-
	186,00 Eur	-	-		
	210,00 Eur	-	-		
	300,00 Eur	-	-		
	387,50 Eur	-	-		
<i>Budintys globotojai (savivaldybių pateikti duomenys, nuo minimalios iki maksimalios sumos)</i>					

		<b>už 1 vaiką</b>	<b>už 2 vaikus</b>	<b>už 3 vaikus ir daugiau</b>
		60,00 Eur	210,00 Eur	336,00 Eur
		64,00 Eur	240,00 Eur	360,00 Eur
		84,00 Eur	327,60 Eur	495,60 Eur
		107,00 Eur	-	-
		117,00 Eur	-	-
		120,00 Eur	-	-
		120,50 Eur	-	-
		126,00 Eur	-	-
		136,00 Eur	-	-
		147,00 Eur	-	-
		150,00 Eur	-	-
		160,00 Eur	-	-
		168,00 Eur	-	-
		273,00 Eur	-	-
		300,00 Eur	-	-
		387,50 Eur	-	-



3 lentelė. Savivaldybėse pirktų ar finansuotų socialinės globos paslaugų vidutinės kainos

III. SOCIALINĖS GLOBOS PASLAUGOS				
1) DIENOS SOCIALINĖ GLOBA				
Eil. Nr.	Socialinė paslauga	Socialinių paslaugų gavėjų tipai	Paslaugos kaina vienam	
1	2	3	4	
21.	<b>Dienos socialinė globa, teikiama dienos socialinės globos centre, institucijoje, Eur/val.</b>	<i>Vaikai, turintys autizmo spektro sutrikimą</i>	<b>vid:</b>	<b>5,16 Eur</b>
			min:	3,17 Eur
			maks:	9,75 Eur
		<i>Vaikai su negalia</i>	<b>vid:</b>	<b>5,17 Eur</b>
			min:	1,06 Eur
			maks:	24,20 Eur
		<i>Vaikai su sunkia negalia</i>	<b>vid:</b>	<b>6,73 Eur</b>
			min:	2,44 Eur
			maks:	42,14 Eur
		<i>Suaugę asmenys su negalia / Senyvo amžiaus asmenys</i>	<b>vid:</b>	<b>4,94 Eur</b>
			min:	1,30 Eur
			maks:	9,75 Eur
<i>Suaugę asmenys su sunkia negalia / Senyvo amžiaus asmenys su sunkia negalia</i>	<b>vid:</b>	<b>5,68 Eur</b>		
	min:	1,30 Eur		
	maks:	10,38 Eur		
<b>Pastaba:</b> paslaugos kainos (vidutinės, minimalios ir maksimalios) apskaičiuotos remiantis 51-os savivaldybės pateiktais duomenimis. 8-ios savivaldybės nurodė, kad jų savivaldybėse ši paslauga nebuvo piršta ar finansuota, 1 savivaldybė nurodė, kad lėšos atskirai šiai paslaugai nėra skaičiuojamos.				
22.	<b>Dienos socialinė globa, teikiama asmens namuose, Eur/val.</b>	<i>Vaikai su negalia</i>	<b>vid:</b>	<b>7,60 Eur</b>
			min:	2,62 Eur
			maks:	12,60 Eur
		<i>Vaikai su sunkia negalia</i>	<b>vid:</b>	<b>7,14 Eur</b>
			min:	2,95 Eur
			maks:	16,00 Eur
		<i>Suaugę asmenys su negalia / Senyvo amžiaus asmenys</i>	<b>vid:</b>	<b>7,97 Eur</b>
			min:	2,62 Eur
			maks:	17,25 Eur
		<i>Suaugę asmenys su sunkia negalia / Senyvo amžiaus asmenys su sunkia negalia</i>	<b>vid:</b>	<b>7,83 Eur</b>
			min:	2,95 Eur

			maks:	17,25 Eur
<b>Pastaba:</b> paslaugos kainos (vidutinės, minimalios ir maksimalios) apskaičiuotos remiantis 58-ių savivaldybių pateiktais duomenimis. 2 savivaldybės nurodė, kad jų savivaldybėse ši paslauga nebuvo piršta ar finansuota.				
<b>2) TRUMPALAIKĖ SOCIALINĖ GLOBA</b>				
23.	<b>Trumpalaikė socialinė globa, teikiama dienos globos centre, Eur/mėn.</b>	<i>Vaikai, turintys autizmo spektro sutrikimą</i>	<b>vid:</b>	<b>907,00 Eur</b>
			min:	603,03 Eur
			maks:	1 210,97 Eur
		<i>Vaikai su negalia</i>	<b>vid:</b>	<b>975,39 Eur</b>
			min:	603,03 Eur
			maks:	1 285,00 Eur
		<i>Vaikai su sunkia negalia</i>	<b>vid:</b>	<b>1 081,84 Eur</b>
			min:	603,03 Eur
			maks:	1 295,75 Eur
		<i>Suaugę asmenys su negalia</i>	<b>vid:</b>	<b>987,95 Eur</b>
			min:	603,03 Eur
			maks:	2 054,21 Eur
<i>Suaugę asmenys su sunkia negalia</i>	<b>vid:</b>	<b>1 136,77 Eur</b>		
	min:	603,03 Eur		
	maks:	2 054,21 Eur		
<b>Pastaba:</b> paslaugos kainos (vidutinės, minimalios ir maksimalios) apskaičiuotos remiantis 16-os savivaldybių pateiktais duomenimis. 44-ios savivaldybės nurodė, kad ši paslauga jų savivaldybėse nebuvo piršta ar finansuota.				
24.	<b>Trumpalaikė socialinė globa, teikiama asmens namuose, Eur/parą</b>	Savivaldybėse ši paslauga nėra teikiama.		
25.	<b>Trumpalaikė socialinė globa, teikiama laikino gyvenimo namuose (psichologinės bei socialinės reabilitacijos įstaigose), Eur/mėn.</b>	<i>Socialinę riziką patiriantys vaikai</i>	<b>vid:</b>	-
			min:	-
			maks:	-
		<i>Socialinę riziką patiriantys suaugusieji ar senyvo amžiaus asmenys</i>	<b>vid:</b>	<b>100,00 Eur</b>
			min:	100,00 Eur
			maks:	100,00 Eur
<b>Pastaba:</b> paslaugos kainos (vidutinės, minimalios ir maksimalios) apskaičiuotos remiantis 1 savivaldybės pateiktais duomenimis. 59-ios savivaldybės nurodė, kad jų savivaldybėse ši paslauga nebuvo piršta ar finansuota.				
26.	<b>Trumpalaikė socialinė globa,</b>	<i>Vaikai, laikinai likę be tėvų globos</i>	<b>vid:</b>	<b>1 445,30 Eur</b>
			min:	737,08 Eur

	<b>teikiama socialinės globos namuose (išskyrus grupinio gyvenimo ar bendruomeninius vaikų globos namus), Eur/mėn.</b>		maks:	2 045,01 Eur
		<i>Vaikai su negalia</i>	<b>vid:</b>	<b>1 503,34 Eur</b>
			min:	942,92 Eur
			maks:	2 734,13 Eur
		<i>Vaikai su sunkia negalia</i>	<b>vid:</b>	<b>1 285,51 Eur</b>
			min:	831,00 Eur
			maks:	2 734,13 Eur
		<i>Socialinę riziką patiriantys vaikai</i>	<b>vid:</b>	<b>1 519,16 Eur</b>
			min:	990,00 Eur
			maks:	2 045,01 Eur
		<i>Suaugę asmenys su negalia</i>	<b>vid:</b>	<b>976,61 Eur</b>
			min:	620,00 Eur
maks:	2 148,54 Eur			
<i>Senyvo amžiaus asmenys</i>	<b>vid:</b>	<b>976,47 Eur</b>		
	min:	620,00 Eur		
	maks:	2 148,54 Eur		
<i>Suaugę asmenys su sunkia negalia / Senyvo amžiaus asmenys su sunkia negalia</i>	<b>vid:</b>	<b>1 106,26 Eur</b>		
	min:	704,44 Eur		
	maks:	2 148,54 Eur		
<b>Pastaba:</b> paslaugos kainos (vidutinės, minimalios ir maksimalios) apskaičiuotos remiantis 52-jų savivaldybių pateiktais duomenimis. 8-ios savivaldybės nurodė, kad jų savivaldybėse ši paslauga nebuvo piršta ar finansuota.				
27.	<b>Trumpalaikė socialinė globa, teikiama bendruomeniniuose vaikų globos namuose, Eur/mėn.</b> <i>(Bendruomeniniai vaikų globos namai turintys nuo 6 iki 8 vietų)</i>	<i>Vaikai, turintys autizmo spektro sutrikimą</i>	<b>vid:</b>	<b>1 584,89 Eur</b>
			min:	1 171,00 Eur
			maks:	1 890,00 Eur
		<i>Vaikai, laikinai likę be tėvų globos</i>	<b>vid:</b>	<b>1 696,36 Eur</b>
			min:	951,84 Eur
			maks:	2 693,00 Eur
		<i>Socialinę riziką patiriantys vaikai</i>	<b>vid:</b>	<b>1 666,23 Eur</b>
			min:	1 018,00 Eur
			maks:	2 430,00 Eur
<b>Pastaba:</b> paslaugos kainos (vidutinės, minimalios ir maksimalios) apskaičiuotos remiantis 36-ių savivaldybių pateiktais duomenimis. 24-ios savivaldybės nurodė, kad jų savivaldybėse ši paslauga nebuvo piršta ar finansuota.				
28.	<b>Trumpalaikė socialinė globa, teikiama bendruomeniniuose</b>	<i>Vaikai, turintys autizmo spektro sutrikimą</i>	<b>vid:</b>	<b>1 381,50 Eur</b>
			min:	1 022,00 Eur
			maks:	1 741,00 Eur

	<b>vaikų globos namuose, Eur/mėn.</b> (Bendruomeniniai vaikų globos namai turintys 5-ias ir mažiau vietų)	<i>Vaikai, laikinai likę be tėvų globos</i>	<b>vid:</b>	<b>1 169,87 Eur</b>	
			min:	740,00 Eur	
			maks:	1 741,00 Eur	
			<i>Socialinę riziką patiriantys vaikai</i>	<b>vid:</b>	<b>1 167,67 Eur</b>
				min:	740,00 Eur
				maks:	1 741,00 Eur

**Pastaba:** paslaugos kainos (vidutinės, minimalios ir maksimalios) apskaičiuotos remiantis 6-ių savivaldybių pateiktais duomenimis. 54-ios savivaldybės nurodė, kad jų savivaldybėse ši paslauga nebuvo piršta ar finansuota.

29.	<b>Trumpalaikė socialinė globa, teikiama grupinio gyvenimo namuose, Eur/mėn.</b> (Grupinio gyvenimo namai turintys nuo 8 iki 10 vietų)	<i>Suaugę asmenys su negalia</i>	<b>vid:</b>	<b>989,25 Eur</b>
			min:	807,00 Eur
			maks:	1 150,00 Eur

**Pastaba:** paslaugos kainos (vidutinės, minimalios ir maksimalios) apskaičiuotos remiantis 4-ių savivaldybių pateiktais duomenimis. 56-ios savivaldybės nurodė, kad jų savivaldybėse ši paslauga nebuvo piršta ar finansuota.

30.	<b>Trumpalaikė socialinė globa, teikiama grupinio gyvenimo namuose, Eur/mėn.</b> (Grupinio gyvenimo namai turintys 7-ias ir mažiau vietų)	<i>Suaugę asmenys su negalia</i>	<b>vid:</b>	<b>1 238,95 Eur</b>
			min:	1 050,00 Eur
			maks:	1 505,80 Eur

**Pastaba:** paslaugos kainos (vidutinės, minimalios ir maksimalios) apskaičiuotos remiantis 3-ių savivaldybių pateiktais duomenimis. 57-ios savivaldybės nurodė, kad jų savivaldybėse ši paslauga nebuvo piršta ar finansuota.

31.	<b>Trumpalaikė socialinė globa, teikiama šeimynose, Eur/mėn.</b>	<i>Vaikai, laikinai likę be tėvų globos</i>	<b>vid:</b>	<b>705,30 Eur</b>
			min:	106,19 Eur
			maks:	2 739,40 Eur

**Pastaba:** paslaugos kainos (vidutinės, minimalios ir maksimalios) apskaičiuotos remiantis 13-os savivaldybių pateiktais duomenimis. 47-ios savivaldybės nurodė, kad jų savivaldybėse ši paslauga nebuvo piršta ar finansuota.

### 3) ILGALAIKĖ SOCIALINĖ GLOBA

32.	<b>Ilgalaikė socialinė globa, teikiama socialinės globos namuose (išskyrus grupinio gyvenimo ar bendruomeninius</b>	<i>Be tėvų globos likę vaikai, kuriems nustatyta nuolatinė globa</i>	<b>vid:</b>	<b>1 429,23 Eur</b>	
			min:	735,00 Eur	
			maks:	2 165,79 Eur	
			<i>Vaikai, turintys autizmo spektro sutrikimą</i>	<b>vid:</b>	<b>1 352,03 Eur</b>
				min:	990,00 Eur

	<b>vaikų globos namus), Eur/mėn.</b>		maks:	1 730,00 Eur
		<i>Vaikai su negalia</i>	<b>vid:</b>	<b>1 290,05 Eur</b>
			min:	900,00 Eur
			maks:	2 111,40 Eur
		<i>Vaikai su sunkia negalia</i>	<b>vid:</b>	<b>1 317,06 Eur</b>
			min:	920,00 Eur
			maks:	2 111,40 Eur
		<i>Suaugę asmenys su negalia</i>	<b>vid:</b>	<b>963,63 Eur</b>
			min:	545,35 Eur
			maks:	2 320,26 Eur
		<i>Senyvo amžiaus asmenys</i>	<b>vid:</b>	<b>977,16 Eur</b>
			min:	545,35 Eur
maks:	2 320,26 Eur			
<i>Suaugę asmenys su sunkia negalia / Senyvo amžiaus asmenys su sunkia negalia</i>	<b>vid:</b>	<b>1 097,46 Eur</b>		
	min:	644,40 Eur		
	maks:	2 320,26 Eur		

**Pastaba:** paslaugos kainos (vidutinės, minimalios ir maksimalios) apskaičiuotos remiantis 60-ies savivaldybių pateiktais duomenimis.

33.	<b>Ilgalaikė socialinė globa, teikiama bendruomeniniuose vaikų globos namuose, Eur/mėn.</b> <i>(Bendruomeniniai vaikų globos namai turintys nuo 6 iki 8 vietų)</i>	<i>Be tėvų globos likę vaikai, kuriems nustatyta nuolatinė globa</i>	<b>vid:</b>	<b>1 655,32 Eur</b>
			min:	886,00 Eur
			maks:	2 693,00 Eur
		<i>Vaikai, turintys autizmo spektro sutrikimą</i>	<b>vid:</b>	<b>1 447,90 Eur</b>
			min:	886,00 Eur
			maks:	1 811,00 Eur
		<i>Vaikai su negalia</i>	<b>vid:</b>	<b>1 600,89 Eur</b>
			min:	886,00 Eur
			maks:	2 430,00 Eur

**Pastaba:** paslaugos kainos (vidutinės, minimalios ir maksimalios) apskaičiuotos remiantis 44-ių savivaldybių pateiktais duomenimis. 16 savivaldybių nurodė, kad jų savivaldybėse ši paslauga nebuvo piršta ar finansuota.

34.	<b>Ilgalaikė socialinė globa, teikiama bendruomeniniuose vaikų globos namuose, Eur/mėn.</b> <i>(Bendruomeniniai vaikų globos namai turintys 5-ias ir mažiau vietų)</i>	<i>Be tėvų globos likę vaikai, kuriems nustatyta nuolatinė globa</i>	<b>vid:</b>	<b>1 375,19 Eur</b>
			min:	970,20 Eur
			maks:	1 741,00 Eur
		<i>Vaikai, turintys autizmo spektro sutrikimą</i>	<b>vid:</b>	<b>1 430,79 Eur</b>
			min:	1 022,00 Eur
			maks:	1 741,00 Eur

		<i>Vaikai su negalia</i>	<b>vid:</b>	<b>1 479,90 Eur</b>
			min:	1 022,00 Eur
			maks:	1 741,00 Eur
<b>Pastaba:</b> paslaugos kainos (vidutinės, minimalios ir maksimalios) apskaičiuotos remiantis 11-os savivaldybių pateiktais duomenimis. 49-ios savivaldybės nurodė, kad jų savivaldybėse ši paslauga nebuvo piršta ar finansuota.				
35.	<b>Ilgalaikė socialinė globa, teikiama grupinio gyvenimo namuose, Eur/mėn.</b> <i>(Grupinio gyvenimo namai turintys nuo 8 iki 10 vietų)</i>	<i>Suaugę asmenys su negalia</i>	<b>vid:</b>	<b>1 095,40 Eur</b>
			min:	670,00 Eur
			maks:	1 374,08 Eur
		<i>Senyvo amžiaus asmenys</i>	<b>vid:</b>	<b>1 116,21 Eur</b>
			min:	670,00 Eur
			maks:	1 360,00 Eur
<b>Pastaba:</b> paslaugos kainos (vidutinės, minimalios ir maksimalios) apskaičiuotos remiantis 24-ių savivaldybių pateiktais duomenimis. 36-ios savivaldybės nurodė, kad jų savivaldybėse ši paslauga nebuvo piršta ar finansuota.				
36.	<b>Ilgalaikė socialinė globa, teikiama grupinio gyvenimo namuose, Eur/mėn.</b> <i>(grupinio gyvenimo namai turintys 7-ias ir mažiau vietų)</i>	<i>Suaugę asmenys su negalia</i>	<b>vid:</b>	<b>1 199,40 Eur</b>
			min:	1 050,00 Eur
			maks:	1 505,80 Eur
		<i>Senyvo amžiaus asmenys</i>	<b>vid:</b>	<b>1 200,00 Eur</b>
			min:	1 200,00 Eur
			maks:	1 200,00 Eur
<b>Pastaba:</b> paslaugos kainos (vidutinės, minimalios ir maksimalios) apskaičiuotos remiantis 7-ių savivaldybių pateiktais duomenimis. 53 savivaldybės nurodė, kad jų savivaldybėse ši paslauga nebuvo piršta ar finansuota.				
37.	<b>Ilgalaikė socialinė globa, teikiama šeimynose, Eur/mėn.</b>	<i>Be tėvų globos likę vaikai, kuriems nustatyta nuolatinė globa</i>	<b>vid:</b>	<b>701,24 Eur</b>
			min:	106,19 Eur
			maks:	1 814,19 Eur
<b>Pastaba:</b> paslaugos kainos (vidutinės, minimalios ir maksimalios) apskaičiuotos remiantis 31-os savivaldybės pateiktais duomenimis. 29-ios savivaldybės nurodė, kad jų savivaldybėse ši paslauga nebuvo piršta ar finansuota.				

Rengėjai:

Ernesta Paulauskė, mob. tel. 8 658 82128, el. paštas [Ernesta.Paulauske@sppd.lt](mailto:Ernesta.Paulauske@sppd.lt)

Inga Žuravliova, mob.tel. 8 658 82116, el. paštas [Inga.Zuravliova@sppd.lt](mailto:Inga.Zuravliova@sppd.lt)